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Styrelsemöten
Sällskapet har haft åtta protokollförda styrelsemöten

Medlemmar
Antal medlemmar 354. Nya 43, avgående av olika skäl 15. Medlemsavgiften är 150
kronor per person och 200 kronor för sammanboende.

Hemsidan
Marianne Bremer har under året varit ansvarig för hemsidan www.ellenkeysallskapet.se.
Fotohantering har skötts av Marlene von Dahn.

Årsskriften
Med anledning av Rysslands invasion av Ukraina samt det oroliga världsläget i stort blev
årsskriften en antologi med temat krig och fred. Ellen Keys böcker och skrifter har varit
underlag för författarna. Skriftens titel är Tankar om krig och fred.

Höstbrev
Strand har under åren varit föremål för många reportage. I höstbrevet till medlemmarna
bifogades ett sådant från oktober 1923, där Iduns Ebba Theorin Kolare går från rum till
rum och ger en levande beskrivning av det välkända hemmet.

Övrigt
Följande kulturaftnar har ägt rum:

24maj i Hästholmens bygdegård. Årsmöte. Musik av Clement och Händel framfördes
av Gunnel Frisk, Moa Frisk och Annika Lidegran.

29 juni på Strand. Rackarungen och Herrgårdsflickan, Axel Munthe och Ellen Key. Karin
Fröhlén, operasångerska, underhöll med sång, musik och berättelser om dessa
smålänningar.



13 juli på Strand Solbadets Buddha – om Ellen Keys livstro. Hedda Jansson, fil dr och
syskonbarnbarn till Ellen Key, föreläste med utgångspunkt från sin avhandling bl a om
hur buddhism och teosofi påverkade Ellen Keys idévärld.

20 juli Den planerade kulturaftonen med Susanna Alakoski blev tyvärr inställd.

10 augusti på Strand Nelly Thürings förbrödringsideal för fred, nykterhet och kvinnors
likställighet. Malin Arvidsson, fil dr berättade om Nelly Thüring, en av de första kvinnliga
riksdagsledamöterna.

Ellen Keys födelsedag den 11 december firades traditionsenligt i Stockholm. I år ägde
dock firandet rum en dag i förskott, den 10 december. Lena Fries Gedin, Karin Lidén och
Claudia Lindén talade om korrespondensen mellan Ellen Key och Alfhild Agrell under
rubriken ”Nyss fått ditt brev. Och svarar så här.” Denna rubrik är också titeln på en bok
där de två förstnämnda föreläsarna har sammanställt Keys och Agrells brev och den
sistnämnda skrivit förordet.

Styrelsen har i fortbildningssyfte gjort två studiebesök. I maj besöktes Fogelstad
kvinnliga medborgarskola, Lilla Ulfåsa som renoverats och där man nu återigen har
verksamhet efter ett långt uppehåll. Ledamöterna blev guidade på museet och blev
informerade om skolan.
I september åkte styrelsen till Ellen Keys födelsetrakt och fick guidning på
Kunskapskällan, ett unikt forskningsbibliotek tillhörigt Västerviks gymnasium.
Biblioteket har en stor samling böcker kopplad till Ellen Key och hennes tid.
Vid båda dessa besök knöts för sällskapets verksamhet värdefulla kontakter.

Styrelsen har arbetat fram ett studiematerial avsett att användas i Folkuniversitetets
studiecirkelverksamhet.

Styrelsen har haft ett möte med Stiftelsen Strand för att diskutera framtida samarbete.

I bokmässan Tranås at the fringe medverkade sällskapet med en utställning samt
försäljning av årsskrifter.

Sällskapets arbete med att nå ut till eleverna vid Ödeshögs skolor med kunskap om Ellen
Key och Strand har resulterat i att åk 5 vid Fridtjuv Bergskolan har besökt Strand.

Margareta Karlsson har hållit föreläsning om Ellen Keys liv i Åtvidabergs
föreläsningsförening.

Årets stipendiater på Strand har via brev och kontakter informerats om sällskapets
verksamhet.

Sällskapet är medlem i De litterära sällskapen, DELS.

Styrelsen har även detta år funnit att intresset för Ellen Keys idéer alltjämt är levande
och föremål för forskning och litteratur. Exempel på detta är Hedda Janssons avhandling.
Detta verk har varit aktuellt på ett av våra arrangemang och presenteras ovan. I Essä nr



14 Praktiska ting för stuga och trädgård har Magnus Florin, Tina Ignell, Claudia Lindén
och Elin Unnes skrivit varsin essä utifrån Ellen Keys anteckningsbok.

Inte minst glädjande är också den studiecirkelverksamhet som under året startat i
Folkuniversitetets regi.

Ellen Key-sällskapet arbetar vidare med önskan om att göra Ellen Keys idéer och
tankevärld spridd. Vi välkomnar alla nya och gamla medlemmar att komma med idéer
att delta i arbetet.
Ett stort tack till Folkuniversitetet och Stiftelsen Strand för gott samarbete. Tack också
till medlemmarna för stöd, uppmuntran och engagemang.

Finspång, mars 2024

Kerstin Strand Marianne Bremer Majken Backman
ordförande vice ordförande kassör

Gun Britt Fredriksson Margareta Karlsson Monika Sternö Brandborg

Ann-Mari Tormalm Marlene von Dahn Helena Broms suppleant


